



## Kalenderen

23. januar: Bestyrelsesmøde i  
Kommuneforeningen,  
Herlufmaglehallen

5. februar: Møde i Næstved med bl.a.  
Venstres partisekretær Christian  
Hüttemeier for kommuneformænd  
samt borgmestre/gruppeformænd

8. februar: Møde i Næstved med  
Venstre i Vordingborg:  
Erfaringsudveksling.

19. februar: Generalforsamling i  
Suså-Holmegård vælgerforening

19. februar: Generalforsamling i  
Fuglebjerg vælgerforening

20. februar: Generalforsamling i  
Næstved vælgerforening

5. marts: Konstituerende  
bestyrelsesmøde i Næstved  
vælgerforening (muligvis inklusive  
Suså-Holmegård og Fuglebjerg)

## Redaktionen

Christian Brøndum, 2320 0033,  
christian.broendum@gmail.  
com, Bjarne Haar, formand for  
Venstre i Næstved, 2623 0444,  
jbhaar@stofanet.dk



Sådan visualiseres de to foreslåede vindmøller samt solcelleparken i  
Næstved kommunes lokalplanforslag - set fra Kalkerupvej ved  
Fensmark.

## Venstre delt i sag om vindmøller og solceller

*Siden sidste valg har grøn energipark ved Fensmark delt  
Venstres gruppe i to. Og det lever gruppen fint med.*

Planen om Fensmark Energipark, bestående af to meget store  
vindmøller og solceller, som kan strømforsyne knap 30.000  
husstande, er rykket et skridt nærmere. Det skete, da byrådets  
Plan-, teknik- og lokaldemokratiudvalg mandag sagde ja til at  
sende et lokalplanforslag med vindmøllerne og solcellerne  
videre til byrådet.

Blandt andre Venstres to medlemmer, Cathrine Riegels  
Gudbergesen og Kristian Skov-Andersen, støttede forslaget.  
Men når lokalplanforslaget når frem til byrådet, forventeligt  
den 30. januar, vil Venstres gruppeformand, Kenneth Sørensen  
sammen med Süleiman Yücel, stemme imod. Gruppens femte  
medlem, Stine Andersen, er i skrivende stund uafklaret.



Sådan ser de op til 150 meter høje møller ud, set fra Holmegårdsvej, 550 meter fra energiparken. Visualisering fra Næstved kommunes forslag til lokalplan.

## Fakta om vindmøller og solceller i Fensmark

Lokalplanforslag nummer 107 omfatter et areal på 74 hektar, og gør det muligt at opstille to vindmøller samt et solcelleanlæg plus teknikhuse og transformere.

Mandag den 15. januar sagde Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudvalget ja til at byrådet kan sende lokalplanforslaget i høring. Byrådet ventes at sige ja på sit møde den 30. januar, og fra 9. februar sendes lokalplanforslaget i otte ugers offentlig høring. Undervejs holdes borgermøde den 28. februar i Fensmark.

To eksisterende møller på 69 meter nedtages, og to nye møller på op til 150 meter kan opstilles. Projektet vil levere hvad der svarer til knap 30.000 husstandes elforbrug, og være "et markant bidrag til at opnå kommunens klimamålsætning," fremgår det af administrationens forslag til lokalplan.

Gruppens to forskellige holdninger til Fensmark Energipark har været kendt og accepteret i gruppen siden kommunevalget i november 2021.

Kenneth Sørensen begrundet sit nej til lokalplanforslaget med den massive modstand i lokalbefolkningen, som viste sig i form af en underskriftindsamling, der i 2021 samlede opbakning fra op mod 1.000 borgere.

"Jeg gik til valg i 2021 blandt andet på et løfte om at sige nej til vindmøllerne, og det løfte holder jeg," siger Kenneth Sørensen. Han mener, at naboer til de store vindmøller skal have al den kompensation for støj, som loven tillader, såfremt energiparken realiseres.

Cathrine Riegels Gudbergsen mener, at den lokale modstand i høj grad skyldes en planlagt vejforbindelse mellem Fensmark og den kommende motorvej, som også er planlagt. "Den vej vil blive bygget uanset om der kommer en energipark," siger hun. Et nej til vindmøller og solceller vil altså ikke stoppe vejprojektet. Hun påpeger også, at de to nuværende vindmøller fjernes, når de nye - og større - møller opsættes.

"Lige omkring solceller og vindmøller har vi i Venstre altid stillet vores medlemmer frit, fordi de spørgsmål i høj grad også har med følelser at gøre. Jeg har arbejdet med den her sag i 10 år, og har været positiv hele vejen igennem. Hvis du gerne vil have den grønne omstilling, må vi også gøre den mulig, især når man erstatter små møller, der pisker rundt, med nogle store, der kører langsomt rundt. Og så det også en god ide, at man lægger energiparken nær den kommende motorvej," siger Cathrine Riegels Gudbergsen.



Forslaget gælder området sydøst for Fensmark mod Holme-Ølstrup



Venstres politiske projektmagere mødtes i Klubhuset i Toksværd for at organisere og redigere i det store idekatalog. Fra venstre Rikke Engelbrecht Andersen, Pernille Sten, Stina Stubkjær, Christian Bidstrup, Finn Hansen, Karen Løkke, Rasmus Østergaard og Kenneth Sørensen. Formand Bjarne Haar tog billedet.

## Venstres lokale politiske planer tager form

Hvad er det vigtigste, når det gælder ældrepleje? Hvordan bliver plejen bedre, og hvordan kan Næstved give borgerne flest mulige valgmuligheder? Hvad med skolerne og hvad med de børn og unge, der har behov for særlig omsorg? Hvordan sikrer vi de bedste muligheder for, at virksomhederne kan vokse og skatteindtægterne vokse sammen med dem?

Den slags spørgsmål og mange flere har interesserede medlemmer talt med hinanden om siden sidste efterår. Arbejdet er nået så langt, at deltagerne har fået hjemmearbejde, hvor de skal prioritere de tre vigtigste opgaver, som Venstre skal gå videre med.

Derefter skal resultatet koges ned til ord, som kan danne platform for kommunevalget i 2025 og det forventelige - regionsrådsvalg. Hvis altså ikke regionerne bliver reduceret eller helt nedlagt i mellemtiden.

## Nyt græs lidt billigere

*Flertal for at undersøge, om Næstveds stadion på sigt skal placeres uden for centrum. Venstre begejstret.*

De tre "blå" medlemmer af byrådets Kultur- og Idrætsudvalg kunne ikke overtale de fire røde medlemmer til at sende en ny, mindre tilskuertribune til gæstende holds tilskuere i udbud, da udvalget mødtes onsdag for at tage stilling til forslaget om at omlægge stadion med nyt hybridgræs. Heller ikke, selv om det var forventningen, at Næstveds professionelle klub, Næstved Boldklub, skulle betale for en ny tribune gennem lejeforhøjelse. En overdækket gæstetribune er ellers et krav fra DBU, hvis Næstved på sigt fortsat skal lægge græs til 1. divisions kampe.

Men udvalget enedes om at afsætte op til 15 millioner kroner til en blanding af naturgræs og kunstgræs på fodboldbanen, der er i meget dårlig stand. Efter forslag fra Kenneth Sørensen skar udvalget de grønne områder uden for selve banen ud af projektet, som derved bliver nogle millioner billigere. Pengene vil udvalget finde på sit eget anlægsbudget for de kommende år.

Og nok så vigtigt: Udvalget enedes om at udarbejde en masterplan for Næstved Stadion. "Vi skal kigge på stadions placering, tilstand og udviklingsmuligheder. Vi skal se på, om private investorer kan bringes ind, og hvor vi vil hen, hvis stadion skal flyttes. Det er supergodt," siger Kenneth Sørensen.



Bygningerne på stadion er ifølge en ny gennemgang i dårlig stand. En af dem foreslås nedrevet, mens de øvrige trænger hårdt til vedligeholdelse. Foto fra Næstved kommune og Lyngkildes tilstandsrapport til byrådet.